
 

 

MINISTEREN 

 
Dato 

J. nr.  

 

 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K  

 

Telefon 41 71 27 00 

 

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget 

Folketinget 

29. juni 2018 

2018-3613 

Ekstern høring af udkast til forslag til lov ændring af lov om almene 

boliger m.v., lov om leje af almene boliger og lov om leje (Nye krite-

rier for udsatte boligområder og ghettoområder, initiativer til ud-

vikling eller afvikling af ghettoområder, skærpelse af anvisnings- og 

udlejningsregler, ophævelse af lejekontrakt på grund af kriminalitet 

m.v.) og udkast til forslag til lov om ændring af lov om almene boli-

ger m.v. (anvendelse af Landsbyggefondens midler og Landsbygge-

fondens refusion af ydelsesstøtte) 

Til Transport-, Bygnings- og Boligudvalgets orientering sendes vedlagt udkast 

til forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af alme-

ne boliger og lov om leje (Nye kriterier for udsatte boligområder og ghettoom-

råder, initiativer til udvikling eller afvikling af ghettoområder, skærpelse af 

anvisnings- og udlejningsregler, ophævelse af lejekontrakt på grund af krimina-

litet m.v.). Lovforslaget udmønter Aftale om Initiativer på boligområdet, der 

modvirker parallelsamfund af 9. maj 2018 mellem regeringen (V, LA og K) og 

S, DF og SF og Delaftale om forbud mod indflytning i de hårdeste ghettoområ-

der for ydelsesmodtagere i kontanthjælpssystemet indgået mellem regeringen 

og Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Socialistisk Folkeparti den 11. maj 

2018. 

Til Transport-, Bygnings- og Boligudvalgets orientering sendes endvidere ved-

lagt udkast til forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. (anven-

delse af Landsbyggefondens midler og Landsbyggefondens refusion af ydelses-

støtte). Lovforslaget udmønter Aftale om finansiering af indsatser for at fore-

bygge og nedbryde parallelsamfund og aftale om Landsbyggefondens ramme til 

fysiske forandringer af de udsatte boligområder m.v. i perioden 2019-2026 

indgået den 8. maj 2018 mellem regeringen S, DF, RV og SF.  

Begge lovforslag er samtidig sendt i høring. Høringsfristen udløber den 22. 

august 2018. Lovforslagene forventes fremsat i åbningsugen (Okt I).  

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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